
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
~ S H I L L I  I BASHKISE SE QYTETIT 

KORCE 
VENDIM 

Nr ,YG Date 30, /O" k ! ~ ~  

PER PERCAKTIMIN E PRIORITETEVE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2008 
- .  

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korces ne mbledhjen e tij te dates se sotme pasi morri ne 
analize relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Puneve Publike dhe Drejtoria e Finances 
"Per percaktimin e prioriteteve te investimeve per vitiil 2008" inbeshtetur ne ligjiii 
11r.8652 date 3 1.07.2000 "Per orgaiiizimin dhe funksinonimin e qeverisjes vendore"ne1ii 
32. gerlna "dh". neni nr. 10 dhe neni nr.72 ne ligiin nr.8399 date 9.09.1998 "Per bushelin 
lokal" ne kompetencat qe ka si dhe mbas diskutimeve te anetareve 

VENDOSI 

I Te miratoje prioritetet e investiiileve per vitin 2008 te cilat do te financolien ilga Grantet 
Konkurruese si me poshte: 

1. Ndertinl shkolle e re e mesme me foildin pre-j 100.000.000 lek. 
2. Shtese sl~kolla "Mesonjtore" me fondin prej 35.000.000 lck 
3. Shtese shkolla "Sotir Gurra" ine fondin prej 40.000.000 lek 
4. Rikonstruksioil i shkolles '-S.Thenieli" me fondill prej 10.000.000 Iek 
5 .  Rikonstruksion i shkolles"R.Qirinxhi" me fondin prej 10.000.000 lek 
6. Rikonstruksion i Kopshteve 5.1 0.1 2.1 5 me fo~ldin prej 15.500.000 lek 
7. Paisje me fondin prej 10.000.000 lek 
8. S tudime proj ek~ime me fondin prej 15.000.000 lek 
9. NdeiTim Qendre Shendetesore lagja 10 rlle foildin prej 5.000.000 lek 
10. Blerje Qender Shendetesore lagja 3 rile fondin prej 6.000.000 lek 
11. Blerje Qender Sliendetesore lagja 17 me fondin prej 4.000.000 lek 
12. Blerje Qender Shendetesore lagja 9 ine fondin prqj 4.000.000 lek 
13. Sistemirn rruge e lulishte ne blloku i baninlit lagja15 me fondin prej 

25.000.000 lek. 
14. Sistemim rruge e IuIishte ne blloku i banimit lagja 1511 me fondin prej 

35.000.000 lek 
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15. Sistemim rruge e lulishte ne blloku i bailinlit lagja 16 me fondin prej 
15.000.000 lek 

16. Sistemim rruge e lulisl~te ne blloku i bailimit lagja 16!1 me fondin prej 
23.000.000 lek 

17. Sistemim rruge e trotuare ne lagja 18 me fondill prej 50.000.000 lek. 
18. Sistemim,asfaltim prapa pallateve te lagjes 12 ine fondin prej 10.000.000 

lek 

I1 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Puneve Publike,Drejtoria e . 
Finances. 

111 Ky vendim hyn ne fuqi meil-jehere. 

KRYETARJA 
., I 

8 . , , ' -  ,,Ti,.,-/ . ...c;ir(, .. - RAJMONIj'A NAg* c ' '..' 
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